«УТВЕРЖДЕНО»

Решением Совета директоров

ОАО АКБ «Приморье»

Протокол № 256 от 16 июля 2010 г.

Председатель Совета директоров

ОАО АКБ «Приморье»

_________________ В.К. Масловский

Изменение № 1

к Положению о Службе внутреннего контроля ОАО АКБ «Приморье»

1. Пункт 1.18. читать в следующей редакции:

«1.18. В состав Службы внутреннего контроля входит сотрудник (далее  Контролер), на

которого возложены функции по осуществлению и организации внутреннего контроля в

отношении деятельности Банка на рынке ценных бумаг. Исполнение функции Контролера

возлагается на сотрудника СВК путем издания соответствующего приказа по Банку».

2. Пункт 3.3. читать в следующей редакции:

«3.3. Проверка надежности функционирования системы внутреннего контроля за

использованием автоматизированных информационных систем, включая контроль

целостности баз данных и их защиты от несанкционированного доступа и (или)

использования, с учетом мер, принятых на случай непредвиденных обстоятельств в

соответствии с планом действий, направленных на обеспечение непрерывности деятельности

и (или) восстановление деятельности кредитной организации в случае возникновения

непредвиденных обстоятельств».

3. Пункт 5.1. читать в следующей редакции:

«5.1. На должность Заместителя Председателя Правления - Руководителя  Службы

назначается  лицо, имеющее  высшее экономическое образование, с  опытом руководства в

системе   банков   на   участках, связанных с управлением рисками не менее 3 лет».

4. Настоящее изменение вступает в силу на следующий рабочий день после даты

утверждения его Советом директоров ОАО АКБ «Приморье».